[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН
НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11.2024г.                                                                                                                           №2089
с. Кабанск

О подготовке и проведении общественных обсуждений

(в форме общественных слушаний) по объекту экологической
экспертизы, включая предварительные материалы оценки
 воздействия на окружающую среду: «Магазин», местонахождение
 объекта: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный
 район Кабанский, городское поселение Селенгинское, пгт. Селенгинск.
Кадастровый номер 03:09:480408:228
Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 года №999, Администрация МО «Кабанский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.  Провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний по объекту экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду: «Магазин», местонахождение объекта: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Кабанский, городское поселение Селенгинское, пгт. Селенгинск. Кадастровый номер 03:09:480408:228
           2. Утвердить состав рабочей комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний согласно приложению к настоящему постановлению.
           3.  Материалы проектной документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, будут доступны  с 07.11.2024 г. до 22.12.2024 включительно, по адресу:
- 670045, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Трактовая, 36, офис 2, в рабочее время с 09-00 до 17-00 часов местного времени, обед с 12-00 до 13-00 часов в ООО «СтройКомП».
   4. Форма и место представления замечаний и предложений: в письменной форме на электронные адреса или запись в журналах замечаний и предложений общественности, размещенных в местах доступности объекта общественных обсуждений.
  5. Назначить общественные обсуждения в форме общественных слушаний на 29 ноября  2024 года в 14:00 часов местного времени по адресу:
            - 671247, Республика Бурятия, Кабанский район, пгт. Селенгинск, проспект Строителей, дом 48, кабинет №34.
     Форма проведения: очная.
     6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

   7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава - Руководитель  Администрации                                    А.А. Сокольников

МО «Кабанский район»

______________________________________________________________
Проект  подготовлен  МКУ «Комитет ЖКХ и строительства» Администрации МО «Кабанский район»
Приложение к Постановлению

                                                                  Администрации МО «Кабанский район»

                                                              от «____» ________2024 г. №________

Состав рабочей комиссии

.

1. Конев Владимир Михайлович – Заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по ЖКХ и строительству,  председатель комиссии;

2. Оганисян Маниа Самвеловна – Начальник правового управления Администрации МО «Кабанский район»;

3. Панкратов Анатолий Алексеевич  – директор ООО «СтройКомП»;
4. Бурьян Владимир Николаевич  – Глава-Руководитель  Администрации МО ГП  «Селенгинское»;
5. Лагерев Вячеслав Анатольевич – Начальник отдела строительства МКУ «Комитет ЖКХ и строительства» Администрации МО «Кабанский район».